

ZED ILO

PUBLICACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE FINANZAS PÚBLICAS  
LEY N° 27806

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL AL III TRIMESTRE 2017

Fuente de Financiamiento: Recursos Directamente Recaudados

CONCEPTOS PRESUPUESTALES	PIA	PIM	EJECUTADO					SALDO (PIM-TOTAL)
			I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL	
<b>INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>900,000</b>	<b>900,000</b>	<b>7,245,907</b>	<b>202,850</b>	<b>194,037</b>	<b>0</b>	<b>7,642,794</b>	<b>-6,742,794</b>
Venta de Bienes y Servicios y Derechos Adm	470,000	470,000	66,939	76,210	89,374		232,523	237,477
Otros Ingresos	430,000	430,000	173,643	126,640	104,663		404,946	25,054
Saldos de Balance			7,005,325				7,005,325	-7,005,325
<b>GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>900,000</b>	<b>900,000</b>	<b>82,196</b>	<b>140,206</b>	<b>151,524</b>	<b>0</b>	<b>373,926</b>	<b>526,074</b>
<b>Gestión Administrativa</b>	<b>506,626</b>	<b>506,626</b>	<b>56,552</b>	<b>87,448</b>	<b>92,392</b>	<b>0</b>	<b>236,392</b>	<b>270,234</b>
Bienes y Servicios	469,626	469,626	54,008	83,629	87,950		225,587	244,039
Donaciones y Transferencias	35,000	35,000	2,544	3,819	4,442		10,805	24,195
Adquisición de Activos No Financieros	2,000	2,000					0	2,000
<b>Gestión Operativa</b>	<b>225,440</b>	<b>225,440</b>	<b>20,457</b>	<b>39,527</b>	<b>34,233</b>	<b>0</b>	<b>94,217</b>	<b>131,223</b>
Bienes y Servicios	211,500	211,500	20,457	39,527	32,691		92,675	118,825
Adquisición de Activos No Financieros	13,940	13,940			1,542		1,542	12,398
<b>Promoción del Sistema</b>	<b>167,934</b>	<b>167,934</b>	<b>5,187</b>	<b>13,231</b>	<b>24,899</b>	<b>0</b>	<b>43,317</b>	<b>124,617</b>
Bienes y Servicios	167,934	167,934	5,187	13,231	24,899		43,317	124,617

## Fuente de Financiamiento: Donaciones y Transferencias

CONCEPTOS PRESUPUESTALES	PIA	PIM	EJECUTADO					SALDO (PIM-TOTAL)
			I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL	
<b>INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>2,210,920</b>	<b>2,210,920</b>	<b>3,585,445</b>	<b>579,318</b>	<b>640,183</b>	<b>0</b>	<b>4,804,946</b>	<b>-2,594,026</b>
Donaciones y Transferencias	2,110,920	2,110,920	525,265	563,729	606,423		1,695,417	415,503
Otros Ingresos	100,000	100,000	64,204	15,589	33,760		113,553	-13,553
Saldos de Balance			2,995,976				2,995,976	-2,995,976
<b>GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>	<b>2,210,920</b>	<b>2,210,920</b>	<b>494,472</b>	<b>417,575</b>	<b>448,455</b>	<b>0</b>	<b>1,360,502</b>	<b>850,418</b>
<b>Gestión Administrativa</b>	<b>1,640,749</b>	<b>1,640,749</b>	<b>401,065</b>	<b>347,571</b>	<b>371,384</b>	<b>0</b>	<b>1,120,020</b>	<b>520,729</b>
Personal y Obligaciones Sociales	811,846	811,846	183,183	173,086	206,998		563,267	248,579
Bienes y Servicios	600,403	600,403	177,416	134,678	124,580		436,674	163,729
Otros Gastos	228,500	228,500	40,466	39,807	39,806		120,079	108,421
<b>Gestión Operativa</b>	<b>418,410</b>	<b>418,410</b>	<b>63,974</b>	<b>48,609</b>	<b>54,521</b>	<b>0</b>	<b>167,104</b>	<b>251,306</b>
Personal y Obligaciones Sociales	320,834	320,834	53,616	37,307	44,695		135,618	185,216
Bienes y Servicios	97,576	97,576	10,358	11,302	9,826		31,486	66,090
<b>Promoción del Sistema</b>	<b>151,761</b>	<b>151,761</b>	<b>29,433</b>	<b>21,395</b>	<b>22,550</b>	<b>0</b>	<b>73,378</b>	<b>78,383</b>
Personal y Obligaciones Sociales	91,778	91,778	19,663	20,255	21,149		61,067	30,711
Bienes y Servicios	59,983	59,983	9,770	1,140	1,401		12,311	47,672